MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 85 PÁGINA 1 DE 1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA N° 003 - 2020

Aos 05 dias do mês de Maio de 2020 na câmara municipal de campestre do Maranhão-MA. Estabelecida na avenida Bernardo Sayão sem número
centro. Reuniram-se os senhores vereadores: Cláudio Rezende dos Santos, presidente, Domingos de Oliveira Bezerra, vice presidente, Raimunda
de Sousa Coelho, primeira secretaria, Sergio Brito Almeida, segundo secretario, Eden dos Santos Rodrigues, Walder Oliveira Sousa, José Antonio
de Sousa, Fernando de Sousa Macedo e Ademar Silva Araújo. Em seguida o presidente declarou aberta a sessão em nome de Deus, e convidou a
vereadora Raimunda de Sousa Coelho para fazer a leitura bíblica. Em seguida foi feita a apresentação do decreto n° 253-A, de 20 de março de
2020. Em seguida foi feita a leitura do projeto de lei n° 100/2020, que dispõe sobre as diretrizes para liberação da lei orçamentaria para o exercício
de 2021, e dá outras providências, o mesmo foi enviado à comissão de Orçamento, finanças, obras públicas, planejamento e patrimônio municipal,
economia e transporte, cujo o presidente e o vereador Eden dos Santos Rodrigues, relator e o vereador Domingos Oliveira Bezerra, e o membro e
o vereador Sergio Brito Almeida, para uma análise mais detalhada sobre o assunto em questão, em seguida o presidente da casa franqueou a
tribuna aos vereadores inscritos, nenhum vereador fez uso da palavra. E por não haver mais nada a ser tratado, o senhor presidente fez seus
agradecimentos a todos e declarou encerrada a sessão às 10 horas e 14 minutos, e pediu para que fosse lavrada a presente ata que após lida,
discutida e aprovada, segue devidamente assinada por todos os vereadores presente na sessão. Campestre do maranhão - Ma, 05 de maio de
2020.

DECRETO LEGISLATIVO N° 001 - 2020 DE 26 DE MAIO DE 2020

Homologa a Ata da Sessão Ordinária do dia 05 de Maio de 2020 da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão MA. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, Sr. Cláudio Rezende dos Santos, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Inciso "h" do Art. 11 do Regimento Interno desta Câmara: DECRETA: Art. 1° Fica HOMOLOGADA em todos os seus termos a Ata da Sessão Ordinária,
do dia 05 de maio de 2020, na qual foi apreciado a aprovado por unanimidade de seus Membros o DECRETO de N° 253-A/2020, do dia 20.03.2020,
que abre Créditos Extraordinários ao Orçamento do Município de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, para custeio das ações de
enfrentamento da emergência publica decorrente do Corona vírus (COVID 19), de autoria do Executivo Municipal. Art. 2o Este Decreto Legislativo
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2020, Claudio Resende dos Santos, Presidente da Câmara.

PODER LEGISLATÍVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

DECRETOS LEGISLATÍVOS E ATA DA SESSÃO

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-05-28T15:39:43-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117